
Ceļvedis OIM sistēmas piekļuvei 

OIM ceturkšņa ziņojumu iesniedz, izmantojot Eiropas Komisijas izstrādāto 

Oglekļa ievedkorekcijas mehānisma  (OIM/CBAM ) sistēmu. 

 

1. solis. Piekļuves tiesību iegūšana. 

• Uzņēmumi, kuriem EDS nav noteikts tiesību pārvaldnieks vai ir EDS 

tiesību pārvaldnieks, kuram  nav vienpersonisku pārstāvniecības tiesību, 

VID EDS iesniedz iesniegumu “Iesniegums par Oglekļa ievedkorekcijas 

mehānisma (OIM/CBAM) sistēmas lietotāju saraksta noteikšanu”. 

Iesnieguma veidlapa p ieejama VID tīmekļa vietnē:  

https://www.vid.gov.lv/lv/oglekla-ievedkorekcijas-mehanisms . 

• Lai uzņēmumu, kuriem ir EDS tiesību pārvaldnieks, pārstāvji vai fiziskas 

personas iegūtu piekļuves tiesības ES informācijas sistēmai “Oglekļa 

ievedkorekcijas mehānisms (OIM/CBAM)”, uzņēmuma EDS tiesību 

pārvaldniekam vai fiziskajai personai ir jāveic noteiktas darbības, ar 

kurām var iepazīties šeit: 

https://www.vid.gov.lv/lv/media/21141/download?attachment   

 

2. solis. Piekļuve OIM/CBAM sistēmai.  

Kad lietotāja tiesības saņemtas,  lietotājs piekļūst OIM/CBAM sistēmai (skatīt 

attēlus), izmantojot EDS un autentificējoties ar EDS piedāvātajām iespējām 

(https://eds.vid.gov.lv/login/ >> Pieslēgties Eiropas informācijas sistēmām >> 

Oglekļa ievedkorekcijas mehānisms (OIM/CBAM)).  

https://www.vid.gov.lv/lv/oglekla-ievedkorekcijas-mehanisms
https://www.vid.gov.lv/lv/media/21141/download?attachment
https://eds.vid.gov.lv/login/


 

 

 



Atverot OIM/CBAM sistēmu, aizpilda prasītos laukus (ievadot datus precīzi 

kā norādīts attēlā) un nospiež “Iesniegt” (“Submit”). 

1) Juridiskas personas: 

 
 

2) fiziskās un juridiskās personas bez deleģējuma : 

 
 



Pēc tam atkārtoti tiks attēlota EDS autentifikācijas lapa, šajā solī nepieciešams 

autentificēties – izvēlēties vienu no EDS pieslēgšanās viediem. Pēc sekmīgas 

autentifikācijas lietotājs tiks pieslēgts Eiropas informācijas sistēmai “Oglekļa 

ievedkorekcijas mehānisms (OIM/CBAM)”. 

 

 
 

Pēc veiksmīgas pieteikšanas OIM sistēmai, lietotājs tiek novirzīts uz OIM 

sistēmas galveno informācijas paneli (vietni). 

 


